
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Massa Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 

 

 

Comune di Cervasca 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 
N. 68 DEL 27/01/2026  

 
OGGETTO: 
Fornitura di energia elettrica per il 100% proveniente da fonti rinnovabili per le 
utenze di competenza comunale per l'anno 2026. Adesione alla convenzione tra 
S.C.R. Piemonte s.p.a. e soc. Nova Aeg s.p.a. - Vercelli (Fornitura di energia elettrica 
gara 53-2025) e impegno di spesa - Codice CIG B7B727B2C6 - Codice CIG derivato 
B96A18F2E3 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta MASSA arch. Elena 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
- Visti: 

 il decreto n. 16 del 31/12/2025 di nomina del Responsabile dei Servizi Tecnici del Comune di 
Cervasca; 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 15/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2026/2028; 

 La deliberazione G.C. n. 151 del 18/12/2025 con la quale è stato approvato il PEG finanziario 
2026; 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 15/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il DUP 2026/2028 (documento unico di programmazione); 

- Visto il Regolamento Comunale di contabilità vigente approvato con Deliberazione del C.C. n. 17 del 
27/04/2023; 

- Atteso che per le categorie merceologiche individuate dall’art 1 - comma 7 - del DL 95/2012 e dal D.M. 
del 22/12/2015 (energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra rete, combustibili per 
riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, buoni pasto, sia cartacei che elettronici), gli Enti locali 
hanno l’obbligo di approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da 
Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Massa Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Dato atto che in ottemperanza a tale normativa il Comune di Cervasca, per la fornitura di energia 
elettrica per l’anno 2021, aveva aderito alla Convenzione S.C.R. PIEMONTE – NOVA AEG s.p.a. – Vercelli 
(Fornitura energia elettrica 12 gara 118-2020) con scadenza in data 31/12/2021; 

- Dato atto che in ottemperanza alla succitata normativa il Comune di Cervasca, per la fornitura di energia 
elettrica per l’anno 2022, aveva aderito alla Convenzione S.C.R. PIEMONTE – NOVA AEG s.p.a. – Vercelli 
(Fornitura energia elettrica 13 gara 77-2021) con scadenza in data 31/12/2022; 

- Dato atto che in ottemperanza alla succitata normativa il Comune di Cervasca, per la fornitura di energia 
elettrica per l’anno 2023, aveva aderito alla Convenzione S.C.R. PIEMONTE – NOVA AEG s.p.a. – Vercelli 
(Fornitura energia elettrica 14 gara 96-2022) con scadenza in data 31/12/2023; 

- Dato atto che in ottemperanza alla succitata normativa il Comune di Cervasca, per la fornitura di energia 
elettrica per l’anno 2024, aveva aderito alla Convenzione S.C.R. PIEMONTE – NOVA AEG s.p.a. – Vercelli 
(Fornitura energia elettrica 15 gara 100-2023) con scadenza in data 31/12/2024; 

- Dato atto che in ottemperanza alla succitata normativa il Comune di Cervasca, per la fornitura di energia 
elettrica per l’anno 2025, aveva aderito alla Convenzione S.C.R. PIEMONTE – NOVA AEG s.p.a. – Vercelli 
(Fornitura energia elettrica gara 82-2024) con scadenza in data 31/12/2025; 

- Preso atto che a seguito di espletamento di gara ad evidenza pubblica, la società di committenza 
pubblica soc. S.C.R. PIEMONTE ha disposto l’aggiudicazione definitiva a favore della soc. NOVA AEG 
s.p.a. - Vercelli della gara Fornitura di energia elettrica N° 053-2025, codice CIG B7B727B2C6, per la 
fornitura di energia elettrica per il 100% proveniente da fonte rinnovabile per i soggetti della Regione 
Piemonte di cui all’art. 3 della L.R. 19/2007 durata sino al 31/12/2026; 

- Ritenuto quindi opportuno di provvedere alla fornitura di energia elettrica per le utenze di competenza 
comunale per l’anno 2026 aderendo alla nuova convenzione fra S.C.R.PIEMONTE e soc. NOVA AEG 
s.p.a. – Vercelli, Fornitura energia elettrica (gara 053-2025), e quindi mantenendo in fornitura con la 
soc. NOVA AEG s.p.a. – Vercelli sino al 31/12/2026 tutte le utenze di competenza comunale;  

- Atteso che il modulo di ordinativo di fornitura è stato inviato alla soc. NOVA AEG s.p.a. .- Vercelli, in data 
04/12/2025 prot. n 10222 al fine del mantenimento delle forniture in atto; 

- Acquisito d’Ufficio il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) con esito regolare, della soc. 
NOVA AEG s.p.a. – Vercelli, prot. INAIL_51739281 scadenza validità 19/03/2026; 

- Dato atto che è necessario assumere idoneo impegno di spesa sul bilancio pluriennale 2026/2028 per 
l’anno 2026, come da tabella sotto riportata: 

 

Centro di costo Capitolo 
impegno 
2026 

Beni demaniali 01.05.1 – 470/12/1 € 1.100,00 
Sede comunale 01.05.1 – 470/16/1 € 8.300,00 
Magazzino comunale 01.05.1 – 470/22/1 € 2.700,00 
Scuola infanzia istituzionale 04.01.1 – 1460/2/1 € 4.500,00 
Scuola infanzia commerciale 04.01.1 – 1460/2/6 € 4.000,00 
Scuola primaria 04.02.1 – 1570/2/1 € 9.500,00 
Scuola secondaria 04.02.1 – 1680/2/1 € 1.600,00 
Biblioteca 05.02.1 – 2010/8/1 € 1.100,00 
Campo sportivo S. Croce 06.01.1 – 2340/2/2 € 2.400,00 
Campo sportivo Cervasca 06.01.1 – 2340/8/2 € 2.500,00 

Palestra 
06.01.1 – 
2340/10/2 € 9.000,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Massa Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Fabbricato pro loco istituzionale 07.01.1 – 2560/2/3 € 6.000,00 
Fabbricato pro loco commerciale 07.01.1 – 2560/4/3 € 6.000,00 

Semafori stradali 
10.05.1 – 
2780/10/1 € 700,00 

Illuminazione pubblica 10.05.1 – 2890/2/1 € 98.500,00 
Illuminazione beni pubblici 10.05.1 – 2890/2/2 € 2.100,00 
Videosorveglianza 10.05.1 – 2890/2/3 € 500,00 
Pompaggio acquedotto 
Pratogaudino 09.04.1 – 3440/6/1 € 400,00 
Irrigazione aree verdi 09.02.1 – 3660/4/2 € 300,00 
Centro anziani 12.03.1 – 4100/2/2 € 1.100,00 
Sede associazioni San Defendente 12.08.1 – 4100/4/2 € 700,00 
Cimiteri 12.09.1 – 4210/2/1 € 3.600,00 

Asilo nido comunale 
12.11.1 – 
3770/2.16 € 500,00 

Area mercatale 14.02.1 – 4430/4/1 € 1.400,00 
TOTALE:   € 168.500,00 

 

- Visti gli artt. 153 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., i principi contabili applicati alla contabilità 
finanziaria completi dei relativi allegati nonché il D.Lgs 118/2011; 

- Visti i pareri favorevoli, in ordine alla proposta di determinazione presente, per quanto concerne la 
regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 2000/267 e s.m.i. ed per quanto 
concerne la compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 - comma 1 – lettera –a- punto 2 – L. 03/08/2009 
N° 102;   

- Richiamato il D.Lgs. 18/08/2000 N° 267 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

2) Di aderire alla convenzione fra la società di committenza pubblica S.C.R. PIEMONTE e la soc. NOVA AEG 
s.p.a. (scadenza validità 31/12/2026) in attuazione dell’esito della gara europea “Fornitura di energia 
elettrica– gara N° 053-2025 – codice CIG B7B727B2C6” aggiudicata definitivamente dalla S.C.R. 
PIEMONTE alla soc. NOVA AEG s.p.a. – Vercelli; 

3) Di dare atto che il 04/12/2025 prot. n 10222, è stato inoltrato alla soc. NOVA AEG s.p.a. – Vercelli, 
l’Ordinativo di Fornitura per il mantenimento fornitura con la soc. NOVA AEG s.p.a. - Vercelli sino al 
31/12/2026 per tutte le utenze di competenza comunale; 

4) Di dare atto che è stato ottemperato l’obbligo di richiedere il CIG derivato per identificare il contratto 
singolo stipulato a valle dell’accordo quadro / convenzione con il seguente esito: codice CIG derivato 
B96A18F2E3; 

5) Di impegnare per il servizio di “Fornitura di energia elettrica anno 2026”, affidato alla soc. NOVA AEG 
s.p.a. – Vercelli via Nelson Mandela 4, le somme coma da prospetto sotto allegato: 

 

Centro di costo Capitolo impegno 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Massa Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2026 
Beni demaniali 01.05.1 – 470/12/1 € 1.100,00 
Sede comunale 01.05.1 – 470/16/1 € 8.300,00 
Magazzino comunale 01.05.1 – 470/22/1 € 2.700,00 
Scuola infanzia istituzionale 04.01.1 – 1460/2/1 € 4.500,00 
Scuola infanzia commerciale 04.01.1 – 1460/2/6 € 4.000,00 
Scuola primaria 04.02.1 – 1570/2/1 € 9.500,00 
Scuola secondaria 04.02.1 – 1680/2/1 € 1.600,00 
Biblioteca 05.02.1 – 2010/8/1 € 1.100,00 
Campo sportivo S. Croce 06.01.1 – 2340/2/2 € 2.400,00 
Campo sportivo Cervasca 06.01.1 – 2340/8/2 € 2.500,00 

Palestra 
06.01.1 – 
2340/10/2 € 9.000,00 

Fabbricato pro loco istituzionale 07.01.1 – 2560/2/3 € 6.000,00 
Fabbricato pro loco commerciale 07.01.1 – 2560/4/3 € 6.000,00 

Semafori stradali 
10.05.1 – 
2780/10/1 € 700,00 

Illuminazione pubblica 10.05.1 – 2890/2/1 € 98.500,00 
Illuminazione beni pubblici 10.05.1 – 2890/2/2 € 2.100,00 
Videosorveglianza 10.05.1 – 2890/2/3 € 500,00 
Pompaggio acquedotto 
Pratogaudino 09.04.1 – 3440/6/1 € 400,00 
Irrigazione aree verdi 09.02.1 – 3660/4/2 € 300,00 
Centro anziani 12.03.1 – 4100/2/2 € 1.100,00 
Sede associazioni San Defendente 12.08.1 – 4100/4/2 € 700,00 
Cimiteri 12.09.1 – 4210/2/1 € 3.600,00 

Asilo nido comunale 
12.11.1 – 
3770/2.16 € 500,00 

Area mercatale 14.02.1 – 4430/4/1 € 1.400,00 
TOTALE:   € 168.500,00 

 

6) Di imputare gli impegni di spesa indicati al Bilancio pluriennale 2026/2028 per l’anno 2026; 

7) Di dare atto che l’esigibilità delle spese impegnate è prevista nel corso dell’anno 2026; 

8) Di dare atto che i presenti impegni vengono disposti ai sensi degli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli adempimenti previsti 
dallo stesso D.Lgs.  267/2000 e s.m.i. 

9) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 – comma 8 - del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., il programma dei 
conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 
bilancio di cui all’art. 1 - commi 707 e seguenti - della Legge n. 208/2015 (Legge di stabilità 2016), 

10) Di dichiarare che gli impegni assunti saranno liquidati e pagati previo accertamento della compatibilità 
con le disponibilità di cassa in relazione alla effettiva liquidità dell’Ente sia alla data attuale sia all’atto 
della liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze in corso, verificate con il servizio 
finanziario. In caso negativo il presente atto dovrà essere restituito al sottoscritto per le valutazioni di 
competenza dell’Amministrazione, come specificato al comma 2 dell’art. 9 della Legge n. 102/2009, 
richiamato in premessa. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Massa Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
MASSA arch. Elena 

 

 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

Cervasca, lì 27/01/2026 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  MASSA arch. Elena 


